СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

Петровское сельское поселение
муниципального образования Приозерский муниципальный район

Ленинградской области
РЕШЕНИЕ

 от 30  октября 2012 года                                                                                                        №  155

Об утверждении Перечня аварийных

участков и объектов с объемами

и видами работ по комплексному

развитию коммунальной инфраструктуры

 в МО Петровское сельское поселение

В целях установления порядка и условий предоставления бюджетных средств на ремонт коммунальной инфраструктуры, в целях осуществления финансового контроля за использованием бюджетных средств и в соответствии со ст. 9 гл.2 Федерального закона № 120-ФЗ от 20.08.2004 г. «О внесении изменений в бюджетный кодекс Российской Федерации в части регулирования межбюджетных отношений», для привлечения инвестиций в жилищно-коммунальный комплекс и улучшения качества коммунальных услуг, согласно  пункта 1 статьи 179 Бюджетного кодекса РФ и в связи с исполнением работ по программе  «Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры  МО Петровское сельское поселение МО Приозерский муниципальный район на 2010-2012 годы» и  разработкой новой муниципальной программы «Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры МО Петровское сельское поселение на 2013-2015 годы», Совет депутатов муниципального образования Петровское сельское поселение РЕШИЛ:

1. Утвердить Перечень аварийных участков и объектов с объемами и видами работ по комплексному развитию коммунальной инфраструктуры в МО Петровское сельское поселение, согласно приложению 1.
2. Считать утратившим силу  решение Совета депутатов МО Петровское сельское поселение от 16.11.2011 г. № 109 «Об утверждении Перечня аварийных участков и объектов с объемами и видами работ по комплексному развитию коммунальной инфраструктуры в МО Петровское сельское поселение на 2012 год».
3. Настоящее решение подлежит опубликованию в газете «Красная звезда» и вступает в силу со дня его опубликования.
4. Контроль за исполнением возложить на постоянную комиссию по промышленности, сельскому хозяйству и жилищно-коммунальному хозяйству (председатель комиссии С.Г.Торопов).

.
Глава муниципального образования

Петровское сельское поселение                                                                                 И.Г. Пьянкова

Исп. Цветкова Т.И.

 тел.88137966190
Согласовано: Комракова Т.В.

Разослано: дело-2, прокуратура -1, редакция -1.
Утверждено

решением Совета депутатов
МО Петровское сельское поселение

от 30.10.2012 г. № 155
Приложение 1

Перечень

аварийных участков и объектов с объемами и видами работ по комплексному развитию коммунальной инфраструктуры в МО Петровское сельское поселение

	№ п/п
	Участки трасс и объекты коммунальной инфраструктуры
	Технические данные
	Причина замены

	1.
	Герметизация швов водонапорной башни, покраска емкости, усиление фундамента, ремонт и покраска лестницы

	Для устранения промерзаний в зимний период и недопущения аварийной ситуации

	2.
	Замена водопровода по ул. Тихая от колодца № 1 до колодца № 2 с вводом в детский сад
	Длина – 200 м.

Диаметр – 90

Длина – 65 м

Диаметр - 63
	Износ 100%

	3.
	Установка водопроводной башни «Рожновского» на ст. Петяярви с подключением в центральную магистраль
	Башня 25 м³

Длина 70 пог.м.

Диаметр 90
	Плохая подача воды

	4.
	Замена участка водопровода с вводом в дом, ул. Шоссейная д.32, п. Петровское
	Длина - 60 м

Диаметр 63
	Износ 100%

	5.
	Замена участка водопровода с вводом в дом, ул. Шоссейная д.35, 36 п. Петровское
	Длина  - 70 м и 68 м,
Диаметр 90 и 63
	Износ 100%

	6.
	Замена  канализации совместно с выпусками канализационных труб с д. 34
	Длина -  60 м.

Диаметр 200

Длина – 50 м

Диаметр 100
	Износ 100%

Аварийная ситуация

	7.
	Замена канализации совместно с выпусками канализационных труб с домов 35 и 36
	Длина – 100 м

Диаметр 200

Длина – 50 м

Диаметр 100
	Износ 100%

Аварийная ситуация

	8.
	Замена участка водопровода с вводом в дом, ул. Шоссейная д.17, 18 п. Петровское
	Длина 120 м

Диаметр 90

Длина 60м

Диаметр 63
	Износ 100%

	9.
	д. Ягодное, ул. Лесная замена участка водопровода
	Длина 300 м

Диаметр 90
	Износ 100%, постоянные утечки

	10.
	д. Ольховка, ул. Озерная, ул. Зеленая, замена участка водопровода
	Длина 230 м

Диаметр 90
	Износ 100%, постоянные утечки

	11.
	п. Петровское ул. Шоссейная от д. 27 до ДК замена участка водопровода с вводом в дом культуры
	Длина 400 м

Диаметр 90
	Износ 100%

	12.
	Замена участка водопровода от скважины № 3310 с вводом в школу
	Длина 620 м

Диаметр 90
	Износ 100%

	13.
	Замена участка канализационных сетей от д. 27 до магазина «Березка» по ул. Шоссейная п. Петровское
	Длина 180 м
Диаметр 200
	Износ 100%

	14.
	Замена канализационных сетей по ул.  Шоссейная вдоль домов 19-20, 25, 26 до дома 34 с вводом в дом
	Длина 950 м

Диаметр 200
	Износ 100%

	15.
	Замена участка канализационных сетей от д. 37 до д. 38 по ул. Шоссейная п. Петровское
	Длина 50м

Диаметр 200
	Износ 100%

	16.
	Замена участка канализационных сетей от д. 33 до д. 31 и от 31 до 32 с вводом в дом по ул. Шоссейная п. Петровское
	Диаметр 200

Длина 450 м

Диаметр 200

Длина 360 м
	Износ 100%

	17.
	Реконструкция участка теплосети по ул. Зоотехническая
	Длина 257 м
	Изменение трассировки в связи с новыми постройками

	18.
	Замена участка тепловых сетей от ТК-11 – 12 до ТК-10
	Длина 30+96 м
	Износ 100%

	19.
	Замена участка тепловых сетей от ТК-14 до ул. Зоотехническая
	Длина 200 м
	Изменение трассировки в связи с новыми постройками и перспектива

	20.
	Ремонт стержневых податчиков щепы
	4 шт.
	Износ 100%

	21.
	Ремонт кровли котельной
	350 кв.м.
	Устранение протечек

	22.
	Замена участка тепловых сетей от ТК-17 до д. 21 по ул. Шоссейная к магистрали
	250 м
	Изменение трассировки в связи с новыми постройками и перспектива